7.2 – Considerando a ampliação do escopo da contratação, a inclusão de novos itens, a exclusão de 

outros anteriormente contratados e a atualização das quantidades e especificações para melhor 

atendimento às necessidades dos eventos promovidos pelo Município, o valor estimado para a 

presente contratação passou a ser de R$ 1.041.250,00 (um milhão quarenta e um mil duzentos e 

cinquenta reais).  

7.3 – Destaca-se que o valor apresentado é preliminar e poderá sofrer alterações, uma vez que a 

presente estimativa tem por finalidade subsidiar as fases iniciais do processo de contratação. Alguns 

itens previstos são específicos para a realidade dos eventos realizados pelo Município, o que